
Codice Delibera: DEL-2953-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva di kit terapia a pressione negativa da destinare a paziente
residente a Taranto – CIG Z742A14E4C

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

-       in  data  25.09.2019  viene  richiesta  la  fornitura  di  terapia  a  pressione  negativa,  VAC
Therapy  con  pompa  volumetrica  e  medicazioni  contenenti  ioni  d’argento  e  alcool
polivinilico, per continuità terapeutica, alla paziente M.E., affetta da deiscenza della ferita
chirurgica in esiti di laparoalloplastica; 

-       il medico prescrittore ritiene necessario il prosieguo della terapia con medicazioni presso
gli ambulatori del reparto di chirurgia generale, al fine di scongiurare il rischio di aggravio di
infezioni  sistemiche  e  sepsi  ad  esito  letale,  precisando  che  il  trattamento  necessario
prevede l’utilizzo di  una unità terapeutica Vac Terapy con pompa volumetrica, schiume in
poliuretano  Granufoam Silver,  schiume Whitefoam con  alcool  polivinilico  e  canister  da
500ml;

-       in  ottemperanza alla  nota prot.  135399 dell’01/08/2019,  cosi come previsto dal  PDTA
Ulcere  Cutanee,  nelle  more della  gara  a  consumo prevista  per  ospedali  e  territorio,  si
procede a richiesta di parere al Referente aziendale;

ACQUISITO il parere del Referente aziendale che consiglia di procedere all’acquisto di n. 12 kit
con schiuma agli ioni in argento e n. 12 kit canister da 500ml;

VISTA: la deliberazione n. 47 del 28.02.2012 Ares Puglia con la quale è stato istituito un gruppo di
lavoro HTA based dell’assistenza territoriale e del processo di integrazione  Ospedale - Territorio,
al  fine  di  individuare  i  modelli  funzionali  più  efficaci,  capaci  di  migliorare  le  performances del
sistema territorio e perseguire obiettivi di salute e di ottimizzazione della spesa. Il predetto gruppo
ha acquisito informazioni rilevanti in ambito distrettuale relativi a procedure e protocolli operativi
nell’uso delle tecnologie.

CONSIDERATO  che  il  tavolo  tecnico  istituito  con  la  predetta  deliberazione,  ha  elaborato  il
documento “La terapia a pressione negativa”;



Codice Delibera: DEL-2953-2019

ATTESO  CHE:  con  deliberazione  n.  52  del  16.04.2013  l’Ares  Puglia  ha  recepito  il  predetto
documento come avvio di un percorso che porti alla produzione di linee guida regionali finalizzate
al corretto utilizzo della T.P.N.

RITENUTO d dover procedere all’acquisto, in ottemperanza a quanto disposto dal Regolamento
aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia approvato con deliberazione del
D.G. n. 1189/15, il Distretto provvede ad istruire procedura telematica sulla piattaforma regionale
E-procurement Empulia finalizzata alla fornitura di quanto prescritto, con lettera invito prot. 170156
del 08/10/2019 indirizzata a tutte le ditte iscritte nella categoria merceologica di riferimento;

VISTO il  verbale dell’11 ottobre 2019,  che sebbene non allegato costituisce parte integrante e

sostanziale  del  presente  atto,  dal  quale  risulta  che  entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione

telematica delle offerte sono pervenuti i preventivi di n. 2 ditte secondo il seguente ordine di arrivo:
1. Alfa Hospital 2. Hospital Sas di Cesare Mele & C.; che dalle offerte pervenute risulta la seguente
graduatoria:

 

Ditte Offerte Economiche (IVA esclusa)

Hospital Sas di Mele Cesare & C. € 2.070,00

Alfa Hospital € 2.100,00

CONSIDERATO che la ditta Hospital Sas di Mele Cesare & C. offre, al miglior prezzo il dispositivo
richiesto dal medico prescrittore; 

Verificati:  gli atti della procedura;

Ritenuto, per quanto premesso e considerato,  di proporre l’aggiudicazione definitiva della fornitura
del kit di terapia a pressione negativa completo di medicazioni necessarie al proseguimento della
terapia per un periodo non inferiore ad un mese, alla ditta Hospital Sas di Mele Cesare & C.  con
sede legale a Galatina (Le) in corso Re d’Italia n. 12 P.Iva 02587690757 che ha prodotto offerta
valutata conforme alla richiesta, al prezzo complessivo di € 2.070,00 oltre iva al 22%;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AUTORIZZARE la fornitura di:  Kit  terapia a pressione negativa con pompa volumetrica per

istillazione e medicazioni contenenti  ioni  in argento,   per le necessità di  assistito residente nel

territorio di competenza del Distretto Unico di Taranto, in favore della ditta Hospital di Mele Cesare

Sas,  con  sede legale  in  Galatina,  c.so  Re d’Italia  n.  12 P. IVA 02587690757  per  un importo
complessivo di noleggio pari a € 2.070,00 oltre iva di legge;

DI DARE ATTO che, stante l’urgenza si è proceduto all’esecuzione anticipata del contratto giusto
comma 8 art. 32 D. Lgs 50/16;

DI  REGISTRARE  la  somma  pari  a  €  2.525,40   IVA  compresa,  sul  budget  di  conto

 718.100.0002001 nel bilancio economico 2019 

DI DICHIARARE il  presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della
L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda e non
soggetto a controllo.



Codice Delibera: DEL-2953-2019

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


